
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  33/24  del  02/04/2024 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI PER IL CONFERIMENTO DI UN 
INCARICO DIRIGENZIALE PER LA DIREZIONE DELLE RESIDENZE 
UNIVERSITARIE DELL’AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO, AI SENSI DELL’ARTICOLO 13 DELLA L.R. 
1/2009, E DELL’ART. 6 DELLA L.R. 14/2022. CODICE 
ARDSUTOSCANA/005/CON - LIQUIDAZIONE COMPENSO AI 
COMPONENTI DELLA COMMISSIONE TECNICA ESTERNA 

 
 

Servizio proponente: 20 DIRETTORE GENERALE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 
2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario;   

 Visto il proprio Provvedimento n. 93/23 del 5 luglio 2023 recante “APPROVAZIONE 

SCHEMA DI AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI PER IL CONFERIMENTO DI UN 
INCARICO DIRIGENZIALE PER LA DIREZIONE DELLE RESIDENZE UNIVERSITARIE DELL’AZIENDA 
REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO, AI SENSI DELL’ARTICOLO 13 DELLA 

L.R. 1/2009, E DELL’ART. 6 DELLA L.R. 14/2022 (CODICE ARDSUTOSCANA/005/CON)”; 

 Visto il proprio Provvedimento n. 126/23 del 27 ottobre 2023 recante “NOMINA DELLA 

COMMISSIONE TECNICA ESTERNA NEL QUADRO DEL PROCEDIMENTO DI INCARICO 
DIRIGENZIALE PER LA DIREZIONE DELLE RESIDENZE UNIVERSITARIE DELL’AZIENDA REGIONALE 
PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO, AI SENSI DELL’ARTICOLO 13 DELLA L.R. 1/2009, 

E DELL’ART. 6 DELLA L.R. 14/2022. CODICE ARDSUTOSCANA/005/CON”; 

 Preso e dato atto della trasmissione degli atti di concorso effettuato dal Presidente della 
Commissione Esaminatrice con nota prot. 0004766/24 del 20 marzo 2024; 

 Visto infine il proprio Provvedimento n. 28/24 del 25 marzo 2024 con il quale è stato 
disposto il ritiro dell’avviso e di tutti gli atti conseguenti; 

 Considerato che si rende necessario procedere con la liquidazione dei compensi previsti 
con Provvedimento 126/23 ai tre membri della Commissione Tecnica Esterna, nella 
seguente misura: 

- Dott.ssa Elisabetta Vannacci:  Euro 300,00 al lordo della ritenuta d’acconto 

- Prof. Claudio Piferi:  Euro 300,00 al lordo della ritenuta d’acconto 

- Dott. Marco Griffi:  Euro 300,00 al lordo della ritenuta d’acconto 

 
 
 
 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 
 

DISPONE 
 

 
1. Di autorizzare la liquidazione dei compensi alla Commissione Tecnica Esterna della 

“Selezione pubblica per titoli per il conferimento di un incarico dirigenziale per la 
direzione delle Residenze Universitarie dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario, ai sensi dell’articolo 13 della L.R. 1/2009 e dell’art. 6 della L.R: 14/2022. 
Codice ARDSUTOSCANA/005/CON” per le motivazioni indicate in parte narrativa e al 
termine dei lavori della Commissione attestati con nota prot. 0004766 del 20 marzo 
2024, nella misura di Euro 300,00 (per ogni componente) al lordo della ritenuta 
d’acconto; 
 

2. Di prendere e dare atto che il compenso lordo definito al precedente dispositivo verrà 
corrisposto previa presentazione di notula con ritenuta di acconto ed applicazione di 
marca da bollo nella misura di legge a carico del componente, mediante bonifico 
bancario; 

 
3. Di dare mandato al Servizio Gestione Risorse Umane affinchè comunichi al pubblico 

datore di lavoro della Dott.ssa Elisabetta Vannacci, nel termine di 15 giorni dal 
pagamento del compenso, l’avvenuta liquidazione nonché la conclusione dell’incarico, 
onde ottemperare alle disposizioni in tema di “anagrafe dei dipendenti pubblici” sancite 
all’art. 53 del D. Lgs 165/01; 

 
4. Di dare atto che la spesa di cui al presente Provvedimento, pari a Euro 900,00, è 

prevista nel budget aziendale approvato con deliberazione del C.d.A. n. 1 del 17 
gennaio 2024, sui seguenti conti e centri di costo: 
 

a. Conto di generale 70340.P  “Indennità Commissioni Istituite” 
b. Centro di costo GEN1001 “Costi generali ARDSU Toscana”. 

 
5. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante pubblicazione all’Albo online 

dell’Azienda. 
         

 

 
             Il Direttore 
          Dott. Enrico Carpitelli 

                                           (firmato digitalmente*) 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

